杨政文【2023】13号
杨集镇人民政府

关于夏邑县2023年第一批城乡建设用地增减挂钩拆旧区后期管护措施的通知

各村委、镇直有关机关：

根据县政府有关要求，经研究，现制定《杨集镇人民政府关于夏邑县2023年第一批城乡建设用地增减挂钩拆旧区后期管护措施》，请认真贯彻执行。

杨集镇人民政府

2023年6月4日

杨集镇城乡建设用地增减挂钩拆旧区

后期管护措施

为切实做好已拆集体建设用地增减挂钩拆旧区后期管护工作，确保集体建设用地整治发挥长效机制，按照“谁使用、谁管护，谁受益、谁负责”的原则，结合我镇实际，制定以下管护措施：

1、为保障农民权益，拆旧区复垦新增耕地移交给原农民集体经济组织使用，原则不进行权属调整。

2、加强领导，形成自上而下的管护体系。建立健全镇、村二级管护组织，形成一级抓一级，层层抓落实的管理体系。

3、健全制度，明确管护责任范围。镇村两级都要制定管护制度，完善管护措施，与集体经济组织签订目标责任书，将管护责任落实到人。

3、严格督查，加强保护。确保拆旧区新增耕地不作为林地、养殖用地、建设用地等非耕地使用。

4、加强宣传。利用会议、广播、电视等多种形式，大力宣传管护制度，使订立的各项管护规章制度在项目区内达到家喻户晓、人人皆知，增强对新增耕地的管护的责任感，使其自觉参与管理。

5、引导当地群众及时耕种，通过增施有机肥，大力推广秸秆还田，提高土壤肥力，改善土壤结构，增强土壤保水保肥能力，全面实施测土配方施肥，杜绝撂荒、闲置现象发生。

                         2023年6月4日